
Российская Федерация 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД с. ВОЗЖАЕВКИ 

БЕЛОГОРСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

16.09.2022 №275
с. Возжаевка

Об утверждении изменений в
Положение об оплате труда работников
МДОАУ детский сад с. Возжаевки

Руководствуясь постановлением Правительства Амурской области от 
30.12.2016 года № 603 «Об установлении предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей и среднемесячной заработ
ной платы работников муниципальных общеобразовательных организаций, 
финансируемых за счет областного бюджета, предельной доли оплаты труда 
руководителей и иных работников в фонде оплаты труда этих организаций», 

приказываю:
1. Внести изменения в положение об оплате труда работников му

ниципального дошкольного образовательного автономного учреждения дет
ский сад с. Возжаевки в раздел № 5 пункт 5.1.«Условия оплаты руководите
ля учреждения, руководителя филиала, заместителей и главного бухгалтера» 
добавить абзац следующего содержания, читать в следующей редакции: 
«При установлении выплаты надбавки за выслугу лет руководителей образо
вательных учреждений учитывать общий трудовой стаж в следующеих раз
мерах:

- От 1 до 5 лет - 5 процентов должностного оклада,
- От 5 до 10 лет - 10 процентов от должностного оклада,
- От 10 до 15 лет - 15 процентов от должностного оклада,
- Свыше 15 лет - 20 процентов от должностного оклада.»

2. Ответственному за сайт разместить информацию на сайте обра
зовательного учреждения

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ 
детский сад с. Возжаевки

7

И. Ф. Баташан


		2022-10-05T16:12:22+0900
	Баташан Ирина Федоровна
	Я являюсь автором этого документа




